
 

 

 

AREA LEGALE E GENERALE 
Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

Settore Affari Generali e Procedimenti Elettorali 
 

Area organizzativa Omogenea: Università degli studi di Genova Via Balbi, 5 – 16126 Genova – tel. 010 / 20991 
C.F. 00754150100 codice IPA: udsg_ge PEC: protocollo@pec.unige.it 

Unità organizzativa: Area legale e generale codice univoco ufficio: 37IP5Z  PEC: arealegalegenerale@pec.unige.it 
Responsabile del procedimento: dott. Giorgio Ghiglione 010/51921 email: affarigenerali@unige.it 

Per informazioni: Roberta Lombardi tel. 010/2099548; Fabrizio Buscaroli tel. 010/2099318 

Pubblicato in albo informatico 
D E C R E T O  

 
I L  R E T T O R E  

 
Vista la Legge 9.5.1989, n. 168 e successive modificazioni, Istituzione del Ministero 

dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica; 
Visto il Decreto legislativo 7.3.2005, n. 82 e successive modifiche, Codice 

dell’amministrazione digitale; 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 e successive modificazioni, Norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché 
delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario 

Vista l'Agenda Digitale Europea; 
Vista l'Agenda Digitale Italiana; 
Richiamato lo Statuto dell’Università degli studi di Genova;  
Richiamato il Regolamento generale di Ateneo; 
Visto il Decreto del Ministro dell’Università e della ricerca (MUR) n. 820 del 30.10.2020, 

di nomina del prof. Federico DELFINO alla carica di rettore per il sessennio 
accademico 2020/2026, dall’1.11.2020 al 31.10.2026; 

Su propria designazione fiduciaria; 
  

D E C R E T A 
 

Art 1. Conferimento della delega di prorettore ICT 
 
A decorrere dalla data del presente decreto è conferita la seguente delega: 

Prorettore 
Docente Oggetto della delega Termine 
Prof. Gianni Viardo VERCELLI 
associato, s.s.d. ING-INF/05 – sistemi 
di elaborazione delle informazioni, 
afferente al Dipartimento di 
informatica, bioingegneria, robotica 
e ingegneria dei sistemi (DIBRIS) 

Prorettore alle Tecnologie 
dell’informazione e delle 
telecomunicazioni - ICT 
 

31.10.2026 

 
Art 2. Costituzione della Commissione ICT 
A decorrere dalla data del presente decreto è costituita la Commissione ICT nella seguente 
composizione: 

• Prof. Gianni Viardo VERCELLI – Prorettore ICT – Coordinatore 

mailto:protocollo@pec.unige.it
mailto:arealegalegenerale@pec.unige.it
mailto:affarigenerali@unige.it


   
 

• Prof. Fabrizio BRACCO - digital education e teaching learning 
• Prof. Mauro COCCOLI – web e comunicazione social 
• Prof. Luca ONETO - HPC, datacenter, genAI e cloud computing 
• Prof.ssa Marina RIBAUDO - open data, cybersecurity 
• Prof.ssa Piera VIPIANA – aspetti legali ed etici delle ICT 
• Prof. Sandro ZAPPATORE - telecomunicazioni e multimedia – Vicecoordinatore 

 
 La commissione, di supporto alle attività del prorettore, ha il compito di elaborare 
proposte e linee strategiche di sviluppo per i servizi ICT nei diversi ambiti di competenza dei 
singoli componenti. 
 
Art 3. Mandato dei componenti 
Il Prorettore e i componenti della Commissione ICT restano in carica fino al 31.10.2026. 
 
Art 4. Pubblicazione 
Il presente provvedimento è pubblicato nell’albo ufficiale e nel sito web di Ateneo nonché 
trasmesso ai componenti della commissione ICT. 
Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’Area 
legale e generale - Servizio affari giuridici e istituzionali e inserito nei fascicoli informatici dei 
docenti interessati. 

 
 
 I L  R E T T O R E  

     


		2024-01-23T18:24:59+0100
	IT
	FEDERICO DELFINO




